「常陽」利用検討委員会（第 3 回） 議事概要

日時：平成 21 年 3 月 17 日（火）14：00～16：30

場所：原子力機構・東京事務所第 2 会議室

出席者：

岡委員長、河北委員、久保田委員、四竃委員、竹田委員、巽委員、二ノ方委員、

山名委員、吉田委員、永田委員、廣井委員、中村委員代理（近藤委員）

    原子力機構：鈴木幹事、佐賀山幹事、田辺幹事代理（高山幹事）

配付資料：

   資料 3-1 （独）日本原子力研究開発機構の高速実験炉「常陽」の役割と今後の必要

性に関する検討報告書（案）

議事内容：

1．「常陽」利用検討委員会報告書の検討

事務局より、資料 3-1 に基づき、（独）日本原子力研究開発機構の高速実験炉「常陽」

の役割と今後の必要性に関する検討報告書（案）について説明があった。一部表現の見直

し等についてコメントがあり、事務局で修正後、委員に再確認いただき報告書として取り

まとめること、また、最終的なコメント等の取り扱いについては委員長に一任することで

了解された。

2．その他

「常陽」利用検討委員会については、今回をもって終了することとなった。

以 上